Proad 4271 /2020 - 1º aditivo a ARP nº 15/2020

1

                                                          PODER JUDICIÁRIO
                                                            JUSTIÇA DO TRABALHO

       TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ARP 15/2020
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E
COZINHA E MATERIAIS DIVERSOS (AÇÚCAR,
ADOÇANTE, CAFÉ, COPO DESCARTÁVEL,
FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ,
BANDEJA EM POLIETILENO, CONES PARA
SINALIZAÇÃO E PILHAS E BATERIAIS).  QUE
ENTRE SI CELEBRAM O TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA SÉTIMA
REGIÃO E IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI.

Pelo presente instrumento particular, as partes contratantes celebram o PRIMEIRO Termo
Aditivo a ARP nº 15/2020, que tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de
Gêneros alimentícios, Material de Copa e cozinha e Materiais Diversos ( Açúcar, Adoçante,
Café, Copo Descartável, Filtro de Papel para coar Café, Bandeja em Polietileno, Cones para
Sinalização e Pilhas e Baterias), mediante o Sistema de Registro de Preços do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 15/2020, referente ao Proad nº 4271/2020, com fundamento no artigo
54  da Lei nº 8.666/93.

CONTRATANTE - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SÉTIMA REGIÃO,
com sede na Av. Santos Dumont nº 3.384, nesta capital, CEP 60.150-162, inscrito no CNPJ sob
o nº 03.235.270/0001-70, neste ato representado por sua Diretora- Geral, NEIARA SÃO
THIAGO CYSNE FROTA, portadora do CPF n° 223.935.523-91 e RG n° 09598980 – SSP-
CE.

CONTRATADO  –  IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI.,  CNPJ
nº.  21.576.192/0001-59,  situada  na  Av. Francisco Sá. 4378, bairro Álvaro Weyne, Fortaleza-CE,
CEP 60030-141, Telefones (85) 3212-0782, Celulas: 98822-1182, e-mail

cearacomserv@outlook.com, neste ato, pelo Sr. ÍTALO CAJADO CHAVES, portador do
RG nº 2004010233931 – SSP-CE e CPF nº 023.414.473-41.

PARTES

Proad 4271 /2020 - 1º aditivo a ARP nº 15/2020

2

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a redação do campo ESPECIFICAÇÃO na planilha
DO ITEM 2.1, GRUPO 05 constante da ITEM DO TR, que trata dos preços, especificações e
quantitativos, em virtude da substituição do produto, ambos da mesma Marca, qual seja,
BANDEJA DE POLIETILENO pela BANDEJA EM POLIPROPILENO, da ARP 15/2020 do
Pregão Eletrônico  SRP Nº 11/2020.

 PRODUTO – GRUPO 5 – Bandejas Plásticas

ITEM DO
TR

Especificação Marca

Pedido
Mínimo

Unidade Quantidade Valor Un Valor total Prazo/garantia

      5

BANDEJA EM
POLIPROPILENO
RETANGULAR,
COR BRANCA
MEDIDAS:
37cm(L) x 53cm(C)
x 8cm(A)
As medidas
poderão variar em
até 10% (dez por
cento).

Biopratika

            30

 Unidade

     60

  R$24,89

R$1.493,40

        -

CLÁUSULA SEGUNDA – Continuam em vigor todas as demais cláusulas e condições
pactuadas na avença original.

Fortaleza, 30 de novembro de 2020

NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA
DIRETORA-GERAL

CONTRATANTE

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
ÍTALO CAJADO CHAVES

REPRESENTANTE LEGAL
 CONTRATADA